
Projekt 
 
z dnia  17 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XV/.../2025 

RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Ruciane-Nida dla Tomasza Ludwikowskiego na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz § 2 i § 6 Uchwały nr LXIV/592/2023  Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 
15 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2023 r., poz. 1591) Rada Miejska 
Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w wysokości 147 000,00 złotych (słownie: sto czterdzieści siedem tysiące 
i 00/100 złotych) Tomaszowi Ludwikowskiemu na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, związane 
z  remontem dachu budynku gospodarczego w zabytkowym Zespole Klasztornym w Wojnowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1FA56C7-B13C-43E2-B936-0E5D5A1F73B9. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Tomasz Ludwikowski jako właściciel i dyrektor prywatnego Muzeum Ikon i Kultury 
Staroobrzędowców w Wojnowie złożyła wniosek o udzielenie dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dachu budynku gospodarczego w 
zabytkowym Zespole Klasztornym w Wojnowie, które polegają m. in. na rozebranie pokrycia, 
elementów więźb dachowych, wymianę elementów konstrukcyjnych dachu, wykonanie 
deskowania, pokrycia papą, ołacenia i pokrycia dachówką w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków – Polski Ład. Zespół Klasztorny w Wojnowie jest wpisana do rejestru 
zabytków pod nr A-1455 (decyzja nr kl.wkz 534/376/d/83 z dnia 17.03.1983 r.) 
 
Gmina Ruciane-Nida otrzymała, jako potwierdzenie udzielenia dofinansowania zadania 
wskazanego w projekcie uchwały, wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/11344/PolskiLad, z której wynika konieczność 
podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji.  
 
W związku z uzyskaniem wstępnej promesy oraz spełnieniem przez Wnioskodawcę wymogów 
określonych w Uchwale nr LXIV/592/2023  Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 15 marca 2023 
roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1FA56C7-B13C-43E2-B936-0E5D5A1F73B9. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



